
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым 

(МОУ «Крымская школа) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

07.11.2024                                                                                                                 № 488 

 

 

Об итогах контроля состояния 

подготовки к ГИА 

 

В соответствии с планом внутришкольного контроля с 21 по 25 октября 2024 года была 

проведена проверка состояния подготовки к государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования. В ходе проверки выяснилось следующее. На педагогическом 

совете проанализированы результаты государственной итоговой аттестации прошлого 

учебного года (август), утвержден план подготовки к государственной итоговой аттестации в 

2024-2025 учебном году. Учителями-предметниками изучены и проанализированы КИМы 

итоговой аттестации, организован подбор материалов по подготовке учащихся к итоговой 

аттестации, планируется обучение учащихся 9-го и 11-го классов по заполнению бланков 

ответов, подготовка и  обновление стенда «Готовимся к ГИА» по предмету плакатами, 

работа с Интернет-ресурсами по подготовке к государственной итоговой аттестации. 

Классными руководителями 9-го и 11-го классов подготовлены документы для 

формирования базы данных выпускников, ознакомлены учащиеся, родители (лица, их 

заменяющие) с нормативными документами по государственной итоговой аттестации, 

проведён мониторинг обучающихся 9-го и 11-го классов по распределению предметов по 

государственной итоговой аттестации, осуществляется контроль за посещаемостью 

обучающимися консультаций по подготовке к государственной итоговой аттестации, 

организовано проведение индивидуальных консультаций с обучающимися и их родителями 

(лицами, их заменяющими). Учащиеся и родители осведомлены о сайтах, рекомендованных 

Министерством образования для подготовки к государственной итоговой аттестации. 

Учащиеся 9-го и 11-го классов выполняют контрольные и тренировочные работы. С 

учащимися, безответственно относящимися к этому виду подготовки к государственной 

итоговой аттестации, несвоевременно выполняющими тренинги и другие работы, проводится 

разъяснительная индивидуальная работа. Своевременно ставятся в известность о недостатках 

подготовки к государственной итоговой аттестации учащихся их родители. 

По итогам диагностических работ выявлены учащиеся, имеющие низкие баллы как 

следствие недостаточной подготовки учащихся по предметам и низкой мотивации учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Абдулхаировой А.У.: 



1.1. Усилить контроль за работой педагогов, осуществляющих подготовку к 

государственной итоговой аттестации;  

1.2. Организовать взаимопосещение уроков учителями-предметниками; 

1.3. Продолжить работу по подготовке учащихся к государственной итоговой 

аттестации согласно плану. 

2. Учителям-предметникам, работающим в 9,11 классах: 

2.1. Провести подробный анализ по результатам проведённых работ и спланировать 

деятельность с обучающимися в урочное и внеурочное время, направленную на ликвидацию 

типичных и индивидуальных ошибок обучающихся; 

2.2. Внести на второе полугодие корректировки в планирование занятий по 

подготовке к государственной итоговой аттестации. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                                                               Л.Н. Четвернина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата ознакомления Подпись 

1 Абдулхаирова Азиме Усеиновна 07.11.2024  

2 Аблитарова Эльзара Ремзиевна 07.11.2024  

3 Билецкая Надежда Константиновна 07.11.2024  

4 Борецкая Натлья Евгеньвна 07.11.2024  

5 Бутковская Ирина Васильевна 07.11.2024  

6 Глухова Светлана Владимировна 07.11.2024  

7 Джелилова Эльвира Усеиновна 07.11.2024  

8 Жека Надежда Анатольевна 07.11.2024  

9 Ибрагимова Ирина Александровна 07.11.2024  

10 Куртмалаева Эдие Дляверовна 07.11.2024  

11 Крупа Ольга Игоревна 07.11.2024  

12 Масленников Евгений Александрович  07.11.2024  

13 Хижниченко Светлана Викторовна 07.11.2024  

14 Шевченко Нина Дмитриевна 07.11.2024  

 


